

単 価 合 意 書

令和8年3月26日に契約したR7豊岡道路2期戸牧地区工事用道路設置工事（変更）における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年5月15日

発注者 住所 兵庫県豊岡市幸町10番3号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 豊岡河川国道事務所長 澤村 学

受注者 住所 兵庫県豊岡市泉町11番26号

氏名 株式会社西山工務店

代表取締役 西山 嘉一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		104,509,128	
道路土工		式	1		32,845,925	
掘削工(ICT)		m3	21,700		6,202,538	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	式	1		5,666,328	
掘削(ICT)	土砂 片切掘削	式	1		536,210	
路体盛土工		m3	4,800		15,608,115	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		4,424,250	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		111,765	
路体(築堤)盛土	4.0m以上 再生クラッシャーラン RC-40	式	1		11,072,100	
路体盛土工(ICT)		m3	7,700		1,680,910	
路体(築堤)盛土(ICT)		式	1		1,680,910	
路床盛土工		m3	190		564,897	
路床盛土	2.5m未満	式	1		478,800	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		86,097	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路床盛土工(ICT)		m3	1,600		523,040	
路床盛土工(ICT)		式	1		523,040	
法面整形工(ICT)		式	1		1,939,914	
法面整形(切土部)(ICT)	※質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	840	777.6	653,184	
法面整形(盛土部)(ICT)		m2	2,610	493	1,286,730	
土砂運搬工		式	1		6,326,511	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道 運搬距離 L=0.3km以下 DID無	式	1		6,326,511	
法面工		式	1		675,864	
植生工		式	1		675,864	
種子散布	1000m2以上	m2	2,980	226.8	675,864	
擁壁工		式	1		27,341,621	
作業土工		式	1		583,081	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 (4号)		式	1		4,831,366	
補強土壁基礎	b400 18-8-40(高炉)	m	16	7,295	116,720	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	44	30,412	1,338,128	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	584	1,792	1,046,528	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m3	85	1,687	143,395	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁(基盤排水層) 再生クラッシャーン RC-40	m3	369	3,907	1,441,683	
壁面上端処理	幅 0.3m 24-12-25(高炉) 瀝青繊維質目地板 厚20mm	m	16	46,557	744,912	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工(5号)		式	1		10,623,356	
補強土壁基礎	b400 18-8-40(高炉)	m	14	7,295	102,130	
補強土壁基礎	b600 18-8-40(高炉)	m	3	9,095	27,285	
補強土壁基礎	b800 18-8-40(高炉)	m	12	15,598	187,176	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	106	41,819	4,432,814	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	1,389	1,796	2,494,644	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m3	395	1,361	537,595	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁(基盤排水層) 再生クラッシャーン RC-40	m3	338	4,056	1,370,928	
壁面上端処理	幅 0.3m 24-12-25(高炉) 瀝青繊維質目地板 厚20mm	m	29	36,398	1,055,542	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地下排水	高密度ポリエチレン管 φ200 有孔・無孔管 シングル構造 再生クラッシャーランRC-40	m	51	8,142	415,242	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 (6号)		式	1		11,303,818	
補強土壁基礎	b400 18-8-40(高炉)	m	27	7,295	196,965	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	113	41,163	4,651,419	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	1,595	1,793	2,859,835	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m3	469	1,325	621,425	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁(基盤排水層) 再生クラッシャーラン RC-40	m3	359	4,103	1,472,977	
壁面上端処理	幅 0.3m 24-12-25(高炉) 瀝青繊維質目地板 厚20mm	m	27	31,415	848,205	
間詰(段差)コンクリート	18-8-40(高炉)	箇所	2	7,993	15,986	
地下排水	高密度ポリエチレン管 φ200 有孔・無孔管 シングル構造 再生クラッシャーランRC-40	m	46	7,723	355,258	
重力式擁壁	平均高さH=1.98m 18-8-40(高炉) 瀝青繊維質目地板 厚10mm	m3	4	70,437	281,748	
排水構造物工		式	1		8,388,722	
作業土工		式	1		897,233	
側溝工		式	1		4,110,191	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300	m	139	8,950	1,244,050	
プレキャストU型側溝	PU1-B450-H450	m	145	12,145	1,761,025	
プレキャストU型側溝	PU1-B600-H600	m	42	15,734	660,828	
素掘側溝	幅900mm 深さ300mm 厚さ50mm 18-8-25(高炉) 瀝青繊維質目地板 厚10mm	m	208	2,136	444,288	
管渠工		式	1		1,018,659	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ800 無孔管 タプル構造	m	24	4,226	101,424	
鉄筋コンクリート台付管	D300	m	51	17,985	917,235	
集水樹・マンホール工		式	1		1,657,668	
現場打ち集水樹	G1-B900-L900-H800 現場打材 18-8-40(高炉)	箇所	2	94,208	188,416	
現場打ち集水樹	G1-B900-L900-H1000 現場打材 18-8-40(高炉)	箇所	2	104,048	208,096	
現場打ち集水樹	G2-B500-L500-H800 現場打材 18-8-40(高炉)	箇所	1	57,500	57,500	
現場打ち集水樹	G2-B500-L500-H800 現場打材 18-8-40(高炉)	箇所	1	57,500	57,500	
現場打ち集水樹	G2-B500-L500-H1000 現場打材 18-8-40(高炉)	箇所	3	69,216	207,648	
現場打ち集水樹	G2-B700-L700-H1000 現場打材 18-8-40(高炉)	箇所	4	86,072	344,288	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋	グレーチング 蓋 900×900用 T-25 普通目 ボルト固定	枚	4	82,792	331,168	
蓋	縞鋼板蓋 500×500用 t=3.2mm 溶融亜鉛メッキ	枚	4	27,050	108,200	
蓋	縞鋼板蓋 700×700用 t=3.2mm 溶融亜鉛メッキ	枚	4	38,713	154,852	
排水工		式	1		548,179	
縦排水	PU1-B300-H300(ソケット付) 18-8-40(高炉)	m	19	22,431	426,189	
側溝蓋	縞鋼板蓋 縦排水用 B500×L600 t=3.2mm 溶融亜鉛メッキ	枚	10	12,199	121,990	
沈砂池設置工		式	1		156,792	
沈砂池(C)	W3.0m×L13.0m	箇所	1	55,477	55,477	
沈砂池(E)	W5.0m×L20.0m	箇所	1	101,315	101,315	
構造物撤去工		式	1		14,306	
構造物取壊し工		式	1		7,560	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	1	7,560	7,560	
運搬処理工		式	1		6,746	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	1	1,394	1,394	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	1	5,352	5,352	
舗装工		式	1		5,772,408	
アスファルト舗装工		式	1		5,054,927	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	2,110	564.7	1,191,517	
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	2,110	1,831	3,863,410	
アスファルト舗装工 (取付歩道)		式	1		717,481	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	222	883.9	196,225	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満	m2	222	2,348	521,256	
防護柵工		式	1		4,682,737	
路側防護柵工		式	1		3,934,047	
ガードレール	塗装品(白) Gr-C-4E 100m以上 曲線部補正無	m	447	8,801	3,934,047	
防止柵工		式	1		748,690	
基礎ブロック, 鋼管基礎	鋼管基礎 φ101.6×3.2×600	基	32	4,721	151,072	
金網・支柱(立入防止柵)	柵高H=1500 支柱間隔W=2000	m	62	9,639	597,618	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工		式	1		24,787,545	
仮橋・仮栈橋工 (第3仮橋)		式	1		19,783,231	
仮橋コンクリート基礎	18-8-40(高炉) 幅 130 c m 長さ 1000 c m 高さ 20 c m	箇所	2	182,677	365,354	
H鋼杭	H-400×400×13×21	本	12	704,287	8,451,444	
橋脚	設置	t	13	161,995	2,105,935	
仮橋上部	架設	t	4.3	126,461	543,782	
仮橋上部	架設(鋼桁)	t	15.1	40,599	613,044	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]	鋼製滑り止め 補強型 設置	m2	48	3,826	183,648	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]	鋼桁用 設置	m2	104	64,497	6,707,688	
仮設高欄	単管パイプ型 設置	m	12	2,907	34,884	
仮設高欄	ガードレール型 設置	m	26	29,902	777,452	
防護施設工		式	1		3,220,322	
防音シート	H=3.0m 丸パイプ 土中打込式	m	137	23,506	3,220,322	
交通管理工		式	1		1,783,992	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		1,783,992	
直接工事費		式	1		104,509,128	
共通仮設費		式	1		14,920,756	
共通仮設費		式	1		4,657,115	
運搬費		式	1		1,316,081	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,065,086	
仮設材運搬費		式	1		250,995	
準備費		式	1		953,931	
伐木		式	1		953,931	
技術管理費		式	1		1,582,594	
平板載荷試験		式	1		538,464	
システム初期費(ICT)		式	1		1,044,130	
現場環境改善費(率計上)		式	1		804,509	
共通仮設費(率計上)		式	1		10,263,641	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		119,429,884	
現場管理費		式	1		36,094,489	
工事原価		式	1		155,524,373	
一般管理費等		式	1		26,715,627	
工事価格		式	1		182,240,000	
消費税相当額		式	1		18,224,000	
工事費計		式	1		200,464,000	